Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100327

327

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

Abertura: 14/07/2022 às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: Aquisição de equipamentos mobiliários para a educação
básica do município de Paripiranga/BA. Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais. 20/06/2022.

JONATHAS DE ABREU LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL

PP Nº. 0051/2022 - Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de confecção, impressão e acabamento de material gráfico - Vencedora: ANTONIO
R. S. DE ABREU E CIA LTDA - Lote (01) R$ 47.500,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço
por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0296-2022- Proc. Adm n. 2758 /2021- Tomada de Preço N°. 0001/2022- Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Manutenção Civil para execução dos
serviços de reformas, manutenção e requalificação dos prédios públicos na área da saúde,
Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Unidade de Tratamento Intensivo (UTI-HMPA),
Hospital Nair Alves de Souza (HNAS), Centros de Especialidades, Centro de Especialidade
Odontológico (CEO), Centro de Assistência a Mulher, Vigilância Sanitária, Vigilância
Epidemiológica, Academia de Saúde, Postos Médicos (PSF'S e UBS), CAPS AD e II, SAMU,
ZOONOSES, SEDERPAS, CTA, Almoxarifado, CAF e Área Administrativa, tendo em vista a
necessidade das melhorias e preservações das estruturas dos imóveis, os serviços a serem
contratados são de extremas importâncias para que continuem desenvolvendo suas
atividades e oferecendo a população qualidade e conforto nas acomodações, com objetivo
de atender as demandas das unidades vinculadas a secretaria municipal de saúde-
Contratada: TEMARCEU CONSTRUTORA EIRELI- Preço total: R$ 958.499,83- Prazo de
Vigência:12 (Doze) meses Data:19 de maio de 2022- (SESAU).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE REMARCAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022

O Município de Pedrão torna público aviso de remarcação para realização do
certame referente à licitação na modalidade de: TOMADA DE PREÇOS 002/2022 - Objeto -

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 06(SEIS) SALAS, NA FAZENDA POVOAÇÃO,
NO MUNICIPIO DE PEDRÃO, COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONVENIO 029/2022,
PROCESSO SEI 011.15909.2021.0054351-05, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA, BDI, ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES E DEMAIS
NORMAS DE EXECUÇÃO, Data da sessão: 07 de julho de 2022 ás 10:00hrs. O Edital e anexo,
encontram-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na
sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (75) 3428-
2421.

Pedrão, 20 de junho de 2022.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
EXTRATO DO CONTRATO

ARP nº 014/2022, Contratada: LIDER PECAS E SERVICOS PARA VEICULOS AUTOMOTOR ES
EIRELI - ME, Objeto: A formalização de Ata de Registro de Preços para contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva para os veículos oficiais pertencentes à frota operacional do Município de
Pedro Alexandre - BA, vencedora do LOTE I no ITEM: 01, totalizando o valor de R$
150.000,00(cento e cinquenta mil reais), LOTE II no ITEM 02, totalizando o valor de R$
50.000,00(cinquenta mil reais), LOTE III no ITEM: 03, totalizando o valor de R$
120.000,00(cento e vinte mil reais), LOTE IV no ITEM 04, totalizando o valor de R$
120.000,00(cento e vinte mil reais), no LOTE V no ITEM: 05, totalizando o percentual
de 10% R$ 225.000,00(duzentos e vinte e cinco mil reais), no LOTE VI no ITEM: 06,
totalizando o percentual de 10% R$ 90.000,00(noventa mil reais), no LOTE VII no ITEM:
07, totalizando o percentual de 10 % R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), no
LOTE VIII no ITEM: 08, totalizando o percentual de 10% R$ 540.000,00(quinhentos e
quarenta mil reais), perfazendo o valor global de R$ 1.565.000,00(um milhão
quinhentos e sessenta e cinco mil reais.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 063/2022 modalidade Pregão Presencial nº 019/2022 SRP nº 014/2022,
cujo objeto e a formalização de Ata de Registro de Preços para contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva para os veículos oficiais pertencentes à frota operacional do Município de
Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDORA: LIDER PECAS E SERVICOS PARA VEICU LO S
AUTOMOTORES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 37.152.805/0001-60.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6 AO CONTRATO Nº 88/2019

Processo Administrativo nº 228/2019. Tomada de Preços nº 003/2019 Contratante:

MUNICÍPIO DE PINDAÍ. Contratada: 4M MÁQUINAS LTDA ME. OBJETO: Prorrogar o

prazo contido na Cláusula Segunda do Contrato Original, tendo duração a partir de

01/07/2022 a 01/01/2023, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º

8.666/93. Data da assinatura: 20/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 26/2022 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura:
Dia 05 de julho de 2022, na Sede da Prefeitura, às 09:00 horas, Objeto: Registro de preços
para eventuais aquisições de gêneros alimentícios, destinados a manutenção dos
programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social do município de
Piritiba. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro,
CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-Ba, 17 de junho de 2022
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
EXTRATO DE CONTRATO N°090/2022

VINCULADO À TOMADA DE PREÇOS Nº003/2022
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ/BA, CNPJ Nº13.752.191/0001-90.
CONTRATADA: TOPODIAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ:
n°12.407.840/0001-52.
OBJETO: Requalificação de Praça Pública e Implantação de Alameda, na sede do município
de Potiraguá/BA, em conformidade com o Edital da TP n°03/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº8.666/93, DECRETO FEDERAL N°9.412/2018.
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, podendo ser prorrogado conforme Lei
Federal n°8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$371.532,38 (trezentos e setenta e um mil quinhentos e trinta e dois
reais e trinta e oito centavos).
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Será efetuado de acordo com o estabelecido no
Cronograma/Físico/Financeiro, com apresentação do processo de medição. MUNICÍPIO DE
POTIRAGUÁ/BA - CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO N°088/2022

VINCULADO À TOMADA DE PREÇOS Nº002/2022
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ/BA, CNPJ Nº13.752.191/0001-90.
CONTRATADA: BOTELHO ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: n°29.973.089/0001-54.
OBJETO: Drenagem e pavimentação de ruas em piso intertravado na Avenida Otacílio
Cheles - Trecho 01 e 02, e na Travessa 01, na sede do município de Potiraguá/BA, em
conformidade com o Edital da TP n°02/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº8.666/93, DECRETO FEDERAL N°9.412/2018.
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado conforme Lei Federal
n°8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ 2.136.170,40 (Dois Milhões, Cento e Trinta e Seis Mil, Cento e Setenta
Reais e Quarenta Centavos).
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Será efetuado de acordo com o estabelecido no
Cronograma/Físico/Financeiro, com apresentação do processo de medição. MUNICÍPIO DE
POTIRAGUÁ/BA - CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2022. CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE, MODALIDADE 2, PARA UMA EQUIPE DE SAÚDE DA FAMÍLIA E UMA EQUIPE DE
SAÚDE BUCAL, A SER CONSTRUÍDA NA AVENIDA CENTENÁRIO, BAIRRO VILA JOANINA, NO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS/BA, DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Sessão pública e Início da
Abertura de Envelopes: 10:00hs do dia 13/07/2022. Local: na Praça Padre Ladislau Klener,
n.º 09, centro, Presidente Jânio Quadros/BA.

Presidente Jânio Quadros - Ba, 16 de Junho de 2022.
ISADORA SILVA BARBOSA

Presidente da comissão permanente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 012/2022, Processo Administrativo: 216/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: é a contratação de empresa para prestação de serviço
de transporte escolar da Rede Municipal de ensino no Município de Riachão do Jacuípe/BA .
SESSÃO DE ABERTURA: às 09h do dia 07/07/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às

12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 17 de junho de 2022.
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO PP - SRP - Nº 100/2022

Contrato nº. 100/2022 - O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa JHM
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
06.132.491/0001-00; Objeto: Fornecimento futuro e parcelado de materiais de construções
diversos e ferramentas, para atender as necessidades das secretarias pertencentes a este
Município.Vigência do Contrato: 15/06/2022 - 31/12/2022; Valor: R$ 112.668,09 (Oitenta e
nove mil, cento e cinco reais, noventa e nove centavos); Assinam: Miguel Crisostomo
Borges Neto pelo Município e Jackson Borges Magalhães, pelo contratado. Felipe Smith
Santos Crisóstomo - Pregoeiro. Riachão das Neves - BA, 15/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com
fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão Presencial Sob
Sistema de Registro de Preços n.º 003/2022, objetivando o fornecimento de
hortifrutigranjeiros para atender as demandas dos eventos promovidos pelas Unidades
Escolares do Ensino Infantil e Fundamental e Unidades Administrativas da Secretaria Municipal
de Educação, Secretarias Municipais de Administração, Cultura, Esporte e Lazer, Infraestrutura
e Serviços Urbanos, e diversos programas e setores das Secretarias Municipais de Saúde,
Assistência Social, Agricultura e Meio Ambiente, do tipo menor preço global por lote. Abertura:
08/07/2022, às 08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana. Riacho de
Santana-BA, 17 de junho de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial